
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten – Stand Drucklegung. • 1AAP = Unverbindlicher Apo-
thekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegen-über Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V). • 2UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 3Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen 
Preisempfehlung (UVP2) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP1). • 3Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP2) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Kranken-
kassen (AAP1).

Wichtige Information zu unseren Preisangaben! 1AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die 
Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger als den angegebenen Referenzpreis.

Wichtiger Hinweis: Aufgrund derzeitig möglicher Lieferschwierigkeiten bitten wir Sie um Verständnis, wenn Angebote kurzfristig nicht zu bekommen sind.  
Aus diesem Grund erfolgt die Abgabe der Medikamente nur in begrenzter Menge. Wir geben jedoch jeden Tag alles, um Ihnen die bestmögliche Versorgung und ggf. gleichwertigen Ersatz zu bieten. 

Gingium 120 mg*
120 Tabletten

49,95 €
UVP²

92,99 €

46 %
gespart³

Aspirin Complex Granulat-
Sticks 500 mg / 30 mg*
10 Beutel

10,95 €
AAP¹

13,70 €

20 %
gespart³

Hysan Schnupfenspray*
10 ml

3,95 €
AAP¹

4,95 €
1 l = 395,00 €

20 %
gespart³

Silomat Hustenstiller  
Pentoxyverin 1,35 mg/ml 
Saft*
100 ml

8,95 €
UVP²

11,83 €
1 l = 89,50 €

24 %
gespart³

Avène Cicalfate
Handcreme
100 ml

10,95 €
UVP²

14,90 €
1 l = 109,50 €

26 %
gespart³

Bepanthen Augen- 
und Nasensalbe*
10 g

5,65 €
AAP¹

8,48 €
1 kg = 565,00 €

33 %
gespart³

Bioderma Sensibio H2O 
Reinigungslösung Duo 
2 x 500 ml

19,95 €
UVP²

26,95 €

7,00 €
gespart³

Ibu-ratiopharm 400 mg 
akut Schmerztabletten*
20 Tabletten

4,95 €
UVP²

7,18 €

31 %
gespart³

Mucosolvan 
Saft 30 mg / 5 ml*
100 ml

8,95 €
AAP¹

11,50 €
1 l = 89,50 €

22 %
gespart³

aponorm Inhalator
Compact KIDS
1 Stück

84,95 €
Unser
Preis

TOP
günstig



Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpfichtige Arz-
neimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. 

Apothekerin Gülsen Özer e.K.

Einlösbar in den Apotheken:

KANDERTAL APOTHEKE
Am Rathausplatz 1  
79589 Binzen

DREILÄNDERECK 
APOTHEKE
Europaplatz 1 
79576 Weil am Rhein

STADT APOTHEKE
Hauptstraße 302 
79576 Weil am Rhein
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Sparen mit System – direkt vor Ort
Viele Menschen glauben, dass sie beim Onlinekauf von Medikamenten 
automatisch günstiger fahren. Doch was dabei oft übersehen wird: Auch 
Ihre Apotheke vor Ort bietet attraktive Möglichkeiten, beim Einkauf zu 
sparen – und das ohne auf persönliche Beratung, direkte Hilfe und Sicher-
heit verzichten zu müssen.

Der einfachste Weg zu sparen, ist unser monatlicher Angebotsflyer mit  
attraktiven Angeboten. Dieser hält für Sie eine vielfältige Auswahl be-
reit – von saisonalen Medikamenten, Top-Marken- und Pflegeproduk-
ten sowie Nahrungsergänzungsmitteln. Darüber hinaus sind in unseren 
Apotheken zahlreiche weitere Produkte dauerhaft im Preis gesenkt. So 
profitieren Sie das ganze Jahr über von hochwertigen Markenartikeln zu 
besonders günstigen Konditionen.

Ihre Kundenkarte: Mehrwert, der sich auszahlt
Ein weiterer Vorteil in Ihrer Vor-Ort-Apotheke ist die Kundenkarte. Sie 
ist kostenlos und bietet viele Funktionen, die Ihnen das Leben leichter 
machen – und Geld sparen helfen. Zum Beispiel profitieren Sie von exklu-
siven Angeboten und zusätzlichen Preisvorteilen, die nur Karteninhabern 
zur Verfügung stehen. Dabei müssen Sie Ihre Karte auch nicht jedes Mal 
dabeihaben. Wir speichern Ihre Daten einfach in unserem System.
Auch praktisch: Wir speichern Ihre Käufe, sodass Sie z. B. bei Fragen zur 
Einnahme, bei Wechselwirkungen oder beim Wiederkauf eines bewähr-
ten Produkts schnell Auskunft erhalten. Die Kundenkarte ist außerdem 
hilfreich bei Jahresausdrucken für das Finanzamt oder die Krankenkasse 
– etwa für die Steuererklärung oder bei der Zuzahlungsbefreiung.

Beratung, Service und Versorgung – alles inklusive
Der wohl größte Unterschied zum Onlineversand liegt jedoch in der  
Beratung. Bei uns bekommen Sie mehr als nur ein Paket: Wir hören zu, 
klären auf und helfen bei der Auswahl. Wer falsch kauft, spart am Ende 
nicht – im Gegenteil: Ein nicht passendes Produkt kann gesundheitliche 

Folgen haben oder muss ersetzt werden. Unsere pharmazeutische  
Beratung schützt Sie vor solchen Fehlgriffen.

Auch wenn ein Medikament einmal nicht auf Lager ist, handeln wir so-
fort. Viele Präparate erhalten wir mehrmals täglich über den Großhandel, 
sodass sie meist schon am selben Tag für Sie bereitliegen. Und wenn 
Sie selbst nicht kommen können? Dann bringt unser Botendienst Ihre  
Bestellung diskret und zuverlässig zu Ihnen nach Hause – ein kostenloser 
Service bei vielen Apotheken vor Ort.

Ein weiterer Nachteil beim Onlinekauf: Um den Mindestbestellwert für 
einen kostenlosen Versand zu erreichen, landen oft Produkte im Waren-
korb, die eigentlich gar nicht benötigt werden. So geben viele Kundin-
nen und Kunden am Ende mehr Geld aus, als sie ursprünglich wollten. In 
Ihrer Apotheke vor Ort kaufen Sie dagegen genau das, was Sie wirklich 
brauchen – ohne unnötige Zusatzartikel und ohne versteckte Kosten. Das 
spart bares Geld und sorgt dafür, dass Ihre Ausgaben gezielt und sinnvoll 
bleiben.

Gut beraten und clever sparen in Ihrer Apotheke
Am Ende geht es nicht nur um den Preis, sondern um Ihre Gesundheit. 
Ihre Vor-Ort-Apotheke bietet Ihnen beides: attraktive Angebote und die 
Sicherheit, jederzeit gut beraten und versorgt zu sein. Nutzen Sie unsere 
Vorteile bewusst – vom Flyer über die Kundenkarte bis zum Botendienst 
– und sehen Sie uns als zuverlässiger Partner an Ihrer Seite. Denn wer auf 
persönliche Betreuung setzt, investiert nicht nur in den eigenen Geldbeu-
tel, sondern vor allem in langfristiges Wohlbefinden.

Fragen Sie uns – wir zeigen Ihnen gerne, wie  
einfach es ist, bei uns zu sparen. Sicher. Persönlich. 
Verlässlich.

SO EINFACH GEHT GESUNDES SPAREN IN DER APOTHEKE

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung.
Unsere aktuellen Stellenausschreibungen:

WERDEN SIE TEIL UNSERES TEAMS!

Ihre Apothekerin, Gülsen Özer

KANDERTAL APOTHEKE

PTA, PKA (m/w/d)

Apotheker/in (m/w/d) 

Voll- oder Teilzeit

STADT APOTHEKE

Apotheker/in (m/w/d) 

Voll- oder Teilzeit


